
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 20/09/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 4 settembre 2012, n.
546
 
Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione per attività a supporto
del Servizio Assetto del Territorio in tema di pianificazione paesaggistica (DLgs 42/2004 “codice dei beni
culturali e del paesaggio”) Approvazione dello schema di contratto, degli atti del concorso e della relativa
graduatoria finale e nomina del vincitore.
 
 
 
 Il giorno 4 settembre 2012, in Modugno, nella sede di via delle Magnolie 6/8
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e ss.mm.ii.;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “Regolamento per il conferimento degli incarichi
di lavoro autonomo;
 
 Preso atto dei risultati di procedura di mobilità interna richiesta dal Servizio Assetto del Territorio con
nota prot. n. 0001318 del 06.02.2012;
 
 PREMESSO CHE:
• il Dirigente del Servizio Assetto del Territorio con propria determinazione dirigenziale n. 292 del
07/05/2012, pubblicata nel BURP n. 71/2012 ha adottato l’avviso pubblico relativo al conferimento di n. 1
incarico di lavoro autonomo di collaborazione, ai sensi del RR n. 11/2009, per un esperto tecnico-
amministrativo, da impiegare presso il Servizio Assetto del Territorio.
• con la stessa Determinazione n. 292/2012 è stato preso atto che la spesa per il conferimento del
suddetto incarico di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Regionale 30 giugno 2009,

1



pari a euro 40.000,00, trova copertura finanziaria sull’impegno n. 2 anno 2007 assunto con determina
del dirigente del Servizio Assetto del Territorio n. 9 del 3.3.2007 sul capitolo 1143065 del Bilancio 2012.
• con determinazione dirigenziale n. 403 del 14 giugno 2012, in accordo con quanto previsto dal citato
Regolamento n. 11/2009, è stata nomina la Commissione esaminatrice per la selezione del profilo di cui
all’oggetto;
• la Commissione incaricata della selezione, all’esito dell’esame delle istanze di partecipazione e della
valutazione dei curricula, ha proceduto all’esclusione dei candidati, per le motivazioni espressamente
r ipo r ta te  ne l  ve rba le  n .  2  de l  3  lug l io  2012  pubb l i ca to  su l  s i to  i n te rne t  h t tp .
concorsi.regione.puglia.it/avvisi, dei seguenti candidati:
1. Valeria Freddi
2. Domenico Enrico Delle Foglie.
 
• la Commissione ha proceduto, altresì, alla valutazione dei curricula dei candidati ammessi,
assegnando i relativi punteggi e approvando la relativa graduatoria provvisoria secondo la tabella che
segue:
Considerato che:
• la commissione all’esito del colloquio orale, al quale risulta assente la candidata Alessandra Angioli,
predispone la seguente graduatoria finale di merito:
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e ss.mm.ii.
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali - quantitativi della spesa a carico del
bilancio regionale. La spesa trova copertura finanziario nell’impegno di spesa n. 2/2007 - Capitolo
1143065 UPB 3.1.4 (giuste determine n. 9 del 30/03/2007 e n. 292 del 07/05/2012)
 
 Esaminata la regolarità delle procedure e ritenuto dover procedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
• di approvare gli atti del concorso per il conferimento dell’incarico di collaborazione per attivita’ a
supporto del Servizio Assetto del Territorio in tema di pianificazione paesaggistica (DLgs 42/2004
“codice dei beni culturali e del paesaggio”), già resi noti con la pubblicazione sul sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• di approvare lo schema di contratto (allegato A) composto da 4 facciate, parte integrante del presente
provvedimento;
 
• di dichiarare vincitore della selezione pubblica per titoli e colloquio per l’affidamento, previa

2



sottoscrizione del contratto, di un incarico di collaborazione a supporto del Servizio Assetto del
Territorio:
- Alessandra INGUSCIO, nata a Nardò (LE) l’8/07/1973 ed ivi residente al Corso Galliano, 46 - Codice
Fiscale NGSLSN73L48F842Y
 
• di dare atto che, con successivo provvedimento saranno espletati gli adempimenti conseguenti per
l’autorizzazione al Servizio Personale al pagamento delle competenze spettanti a valere sull’impegno n.
2/2007 cap. 1143065 UPB 3.1.4.
 
 Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato all’Albo del Servizio Assetto del Territorio;
2. sarà trasmesso in copia conforme al Servizio Ragioneria e al Segretariato Generale della Giunta
Regionale
3. sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
4. adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate e dall’allegato A composta da n. 4 facciate.
 
Il Dirigente del Dirigente del Sevizio
Ing. Francesca Pace

3


